РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
19 декабря 2019 г.                                                                                                                          № 50
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих

Мамаканского муниципального образования
от 26.03.2010 г. № 2-6

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», пунктом 3.3 Положения об оплате труда муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования, утвержденного решением думы Мамаканского городского поселения от 26.03.2010 г. № 2-6 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Установить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования в соответствии с областным законодательством.

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования, утвержденное решением думы Мамаканского городского поселения от 26.03.2010г. № 2-6, следующие изменения:

1) пункт 9.2 изложить в новой редакции:

«9.2. На доплату за совмещение и замещение начисляются надбавка за выслугу лет, надбавка за особые условия муниципальной службы и ежемесячное денежное поощрение. Размер надбавки за выслугу лет, за особые условия муниципальной службы и ежемесячное денежное поощрение определяется исходя из размера вышеперечисленных надбавок, установленных по основной должности муниципального служащего.»;

2) приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных решением думы Мамаканского городского поселения о бюджете Мамаканского муниципального образования на 2019 год.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном органе «Вестник Мамакана» и на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-коммуникационной сети интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года, кроме подпункта 1 пункта 2.

6. Подпункт 1 пункта 2 вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.
Председатель Думы

Мамаканского городского поселения                                                                       М.В. Ронжина

Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                                 Ю.В.Белоногова

23.12.2019г.

Приложение

к решению Думы

Мамаканского городского поселения

от 19.12.2019 г. № 50
Приложение
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих Мамаканского

муниципального образования

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальным служащим Мамаканского муниципального образования
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	1. Администрация Мамаканского городского поселения

	Главные должности

	Заместитель главы Мамаканского городского поселения
	7 362
	2,0 – 4,0

	Ведущие должности

	Управляющий делами
	7 152
	1,0 – 4,0

	Начальник отдела
	6 731
	1,0 – 3,0

	Младшие должности

	Главный специалист
	5 049
	1,0 – 2,5

	Ведущий специалист
	5 049
	1,0 – 2,5

	Специалист, специалист 1, 2 категории
	4 629
	1,0 – 2,5

	2. Дума Мамаканского городского поселения

	Младшие должности

	Ведущий специалист
	3 789
	1,0 – 2,5

	Специалист 1, 2 категории
	3 789
	1,0 – 2,5